(1) "*María, riae : penultima producta. Hebraeum est et interpretase alumbradora o estrella del mar, y en lengua de Syria significa Señora; todo conviene a la gloriosísima Virgen María, que nos alumbraba en la tierra e guía en la mar y en todo lugar es nuestra Señora (Exod.xv. et Lucae .i.)*" *Vocabularium*.

Corporis atque animae sola es tu summa medela, Pectora cum sanas saucia criminibus.	20
Sic humana tuo infoelix natura redempta est Virgineo fructu, uirgo salutifera.	
Qui populus uel quae tellus aut quod mare, quae gens, Inclya, non uestrum senserit auxilium?	5v ^o
Et quantis legimus succurrit gratia uestra! Es quantis etiam praesidiumque salus!	25
Me miserum poenis in tantis deseris, alma, Et sinis hanc animam, uirgo, perire meam Cuius amore crucem subiit sparsoque cruore Natus nec timuit dura flagella pati?	30
O clemens, miserere mei, [tantis] obnoxia curis Pectora solue, precor, numine, sancta, tuo. Nam tibi praesertim cura est miserescere nostri, Auxilium miseris ferre benigna tuum.	
Gratia non desit peccantibus, inclya, nobis; Iam speramus opem, uirgo decora, tuam.	35
Tu decus aethereum et saeculi tutela perhennis, Vnica spes uitae praesidiumque meae. Hinc tibi nostra chelys resonabit uersibus, alma, Nostra canet laudes Calliopea tuas.	40

19 animae corporisque PRVD.cath.6,90 || **20** pectora sanat OV.rem.551 | saucia...pectora LYCAN.4,285 || **21** cf.od.XII,11 || **23** quod mare quod tellus OV.Pont.1,10,9 (cf.et OV.met. 1,257) || **25** cf.od.X,13 | gratia uestra OV.am.2,1,36 || **27** me miserum OV.met.1,651 trist.1,2,19 am.2,5,8 PROP.3,31 (33),35 || **28** sine hanc animam VERG.Aen.10,598 || **29** sparso...cruore VERG.Aen.12,308 (cf.et OV.fast.4,633) | cuius amor VERG.ecl.10,73 || **29-30** cf.VVLG.II Tim.2,8-10 Eph.5,2 Luc.22,20 || **30** passus dura flagella apud CVRTIVS p.665 || **31** o clemens HYMN.salue reg. | miserere mei OV.epist.12,81 VVLG.psal.4,2 | obnoxia curis PAVL.PELL.183 p.298 (cf.et VERG.georg.2,439 od.VIII,13) || **31-32** noxia pectora soluis CLAVD.98,19 || **32** cf.od.VI,26 || **33** nam tibi PROP.3,7,19 | cum tibi praesertim PROP.1,2,27 || **34** auxilium miseris VERG.Aen.8,376 (cf.et OV.Pont.2,7,50 quinc.14) || **35** nec desit...gratia PROP.1,2,29 || **36** uirgo decora A.H.2 p.123 od.VII,19 || **37** tu decus VERG.ecl.5,34 | o decus aetherium CLAVD.7,175 || **38** cf.od.I,10 | spem uitae LYCAN.10,459 || **39** haec tibi nostra chelys VEN.FORT.carm. 6,10,71 | chelys...nostra sonat CLAVD.6,18 || **40** cantant laudes...tuas OV.fast.2,658 (cf.et PROP.1,2,28)